МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 26 апреля 2013 г. N 311

О ПЕРЕЧНЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИМЕЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ
АККРЕДИТАЦИЮ, ПРОШЕДШИХ ОТБОР ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЭКСПЕРИМЕНТЕ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
КРЕДИТОВ СТУДЕНТАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ИМЕЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ
АККРЕДИТАЦИЮ, НА 2013/14 УЧЕБНЫЙ ГОД

В соответствии с Порядком и критериями отбора образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, для участия в эксперименте по государственной поддержке предоставления образовательных кредитов студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, утвержденными Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 352 "О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 28 августа 2009 г. N 699" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 декабря 2009 г., регистрационный N 15394), с изменениями, внесенными Приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 апреля 2010 г. N 421 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 мая 2010 г., регистрационный N 17127), от 7 июня 2011 г. N 1999 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 июля 2011 г., регистрационный N 21457), от 24 декабря 2012 г. N 1086 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2013 г., регистрационный N 27019), и на основании протокола заседания комиссии о результатах отбора образовательных учреждений высшего профессионального образования для участия в эксперименте по государственной поддержке предоставления образовательных кредитов студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год от 10 апреля 2013 г. N 2 приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, прошедших отбор для участия в эксперименте по государственной поддержке предоставления образовательных кредитов студентам образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Заместитель Министра
А.А.КЛИМОВ
             Приложение
[bookmark: Par25]
	79.
	Российский
Государственный
[bookmark: _GoBack]гидрометеорологический университет
	022000
	Экология и природопользование
	62, 68

	090302
	Информационная безопасность
телекоммуникационных систем
	65

	180800
	Корабельное вооружение
	62

	280400
	Прикладная гидрометеорология
	62, 68